## DECRETA

DE LIBRIS PROHIBITIS NEC IN INDICE NOMINATIM EXPRESSIS (1).

Cum non omnes libri, qui vi Constitutionum Apostolicarum, aut Decretorum Congregationum S. Officii, et Indicis prohibiti sunt, singillatim describi in Indice propter eorum ingentem numerum possint; necessarium visum

(1) Sic legere est in ipso Indice *librorum prohibitorum*.

est, hujusmodi libros ad certa quedam capita revocare, ac per materias, de quibus agunt, eorum veluti Indicem conficere, ut, si quod circa librum aliquem in Indice non descriptum, aut in Regulis ejusdem Indicis non comprehensum, exortur dubium, intelligi possit, utrum inter prohibitos sit computandus.

§ I.—*Libri ab Hæreticis scripti, vel editi, aut ad eos, sive ad Infideles pertinentes prohibiti.*

1. Agenda, seu Formula precum, aut Officia eorumdem.

2. Apologia omnes, quibus eorum errores vindicantur, sive explicantur, et continentur.

3. Biblia sacra eorum opera impressa, vel eorumdem Annotationibus, Argumentis, Summaris, Scholiis et Indicibus uncta.

4. Biblia sacra, vel eorum partes ab iisdem metricè scripta.

5. Calendaria, Martyrologia, ac Necrologia eorumdem.

6. Carmina, Narrationes, Orationes, Imagines, libri, in quibus eorum fides, ac religio commendatur.

7. Catechesis et Catechismi omnes, quæcumque inscriptionem præferant sive librorum Abalajarum, sive Explicationum Symboli Apostolici, præceptorum Decalogi, sive Instructionum, ac Institutionum Religionis Christianæ, Locorum Communium, etcetera.

8. Colloquia, Conferentie, Disputationes, Synodi, Acta Synodalia de fide, et de fidelè doctrinâ ab eisdem edita, et in quibus explanationes quæcumque eorum errorum continentur.

9. Confessiones, Articuli, sive Formulae fidei eorumdem.

10. Dictionaria autem, Vocabularia, Lexica, Glosaria, Thesauri, et similes libri ab iisdem scripti, sive editi, ut Henrici, et Caroli Stephani, Joannis Scapula, Joannis Jacobi Holmani, etc., non permittantur, nisi deletis, quæ habent contra Religionem Catholicam.

11. Instructionum, et Rituum sæcæ Mahometanæ libri omnes.

§ II.—*Libri certorum argumentorum prohibiti.*

1. De materia Auxiliorum Divinorum libri, vel compositiones ex professo, vel incidentar, aut prætextu commentandi S. Thomam, vel quemlibet alium Doctorem, aut alia quavis occasione tractantes, impressi nulli obtenta licentia a Congregatione S. Officii.

2. De B. Mariæ Virginis Mariæ Conceptione libri omnes, Conciones, Dis-

putationes, Tractatus impressi post annum 1617 in quibus assertitur, B. Virginem Mariam cum originali peccato conceptam esse: vel in quibus affirmatur, opinantur, B. Virginem fuisse in originali peccato conceptam, esse hæreticos, vel impios, vel peccare mortaliter.

3. Declarationes, Decisiones, Interpretationes Congregationis Concilii Tridentini, earumque Collectiones tam impressæ, quam imprimendæ, eminenti-  
4. De controversia exorta inter Episcopum Chalcedonensem, et Regulares Angliæ libri omnes, et singulis tractatus impressi, sive manuscripti, et omnia alia, quæ spectant directè, vel indirectè ad prædictam controversiam. Per hoc autem Decretum nihil intendit sacra Congregatio statueri de meritis eiusdem, vel ulli auctori, aut operi ignominiam aliquam, vel notam male doctrine inferre.

4. De controversia exorta inter Episcopum Chalcedonensem, et Regulares Angliæ libri omnes, et singulis tractatus impressi, sive manuscripti, et omnia alia, quæ spectant directè, vel indirectè ad prædictam controversiam. Per hoc autem Decretum nihil intendit sacra Congregatio statueri de meritis eiusdem, vel ulli auctori, aut operi ignominiam aliquam, vel notam male doctrine inferre.

5. De doctrina libri Cornelli Jansenii Episcopi Iprensis qui inscribitur *Augustinus* libri omnes, et libelli, aut epistolæ tam impressæ, quam manuscriptæ, seu in postarum et sædæ, et publicandæ, in quibus illa eo modo damnata, quæ eamdam civitatem Alexander VII. vel ut est in Propositionibus damnata, reprobatur, vel quomolibet approbatur, aut discurratur.

6. De Constitutione *Unigenitus* Clementis XII libri, aliquæ scripta, in quibus illa subditi et aliter, temere capitur, aut contemnitur, et impugnatur.

Item Libri, sive libelli vel scripti, vel typis editi, aut editi in defensionem libri inscripti: *Le Nouveau Testament en Français avec des Reflexions morales sur chaque verset*, aut alio titulo: *Abregé de la Morale de l'Évangile*, etc.

Item Actus, sive instrumenta Appelationum quæcumque a Constitutione *Unigenitus* ad Concilium generale, nec non Judicia Theologorum, aut Facultatum Theologicarum, sive Academicarum, earumque Deliberationes, Consultationes, Acta, Decreta; quorumcumque etiam aliorum Mandata, Ordinationes, Arresta, Epistolæ; Interpretationes etiam, et Declarationes, aut scripta quælibet, quibus explicationes, aut alio quovis prætextu aliquid dicitur, vel scribitur, quo dictæ Consti-

tionis robur, atque auctoritas, et obligatio minui, aut infringi possit.

7. De Duellis agentes libri, literæ, libelli scripti, in quibus eadem duella defenduntur, auferuntur, docentur, si qui vero hujusmodi libri ad controversias sedandas, pacisque componendas utiles esse possunt, expurgati, et approbati permittantur.

8. De Joannis Cala asserti Anachoretæ prætensa sanctitate, miraculis, vaticiniis, visionibus, aliisque hujusmodi signis libri, codices, et folia quæcumque sive manuscripta, sive impressa.